

11.12.2024

A10-0030/10

**Изменение 10**

**Лоранс Трошо, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Съображение Ж а (ново)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

*Жа. като има предвид, че в Директива (ЕС) 2024/1712 на Европейския парламент и на Съвета от 13 юни 2024 г. за изменение на Директива 2011/36/ЕС относно предотвратяването и борбата с трафика на хора и защитата на жертвите от него<sup>1а</sup> сурогатното майчинство е включено в обхвата на практиките, представляващи трафик на хора;*

---

<sup>1а</sup> *ОВ L, 2024/1712, 24.6.2024 г.,  
ELI: <http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1712/oj>.*

Or. en

11.12.2024

A10-0030/11

**Изменение 11**

**Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Съображение II а (ново)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

***Иа. като има предвид, че спортните състезания за жени трябва да представляват честване на спортните ценности; като има предвид, че трябва да бъдат изпълнени всички условия, за да се гарантира справедливост в рамките на тези състезания с цел да се запази здравето на спортистките и да се предотврати физическо и психологическо насилие срещу тях;***

Or. en

11.12.2024

A10-0030/12

## Изменение 12

Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан  
от името на групата ECR

### Доклад

A10-0030/2024

Лина Галвес

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

### Проект на препоръка

#### Параграф 1 – буква з

#### *Проект на препоръка*

з) да потвърди, че на ЕС се полага важна роля за постигането на равенство между **половете** чрез **поемането на водеща роля посредством собствения пример за подражание и оказването на** подкрепа за държавите партньори при справянето с всички видове **пряка и косвена дискриминация и основано на пола** насилие; **да припомни значението на Конвенцията от Истанбул, да призове настоятелно останалите пет държави членки, които все още не са ратифицирали и приложили Конвенцията от Истанбул, да направят това във възможно най-кратък срок, както и да призове други държави да постигнат напредък по отношение на подписването и ратифицирането ѝ;**

#### *Изменение*

з) да потвърди, че на ЕС се полага важна роля за постигането на равенство между **мъжете и жените** чрез подкрепа за държавите партньори при справянето с всички видове на насилие **срещу жените;**

Or. en

11.12.2024

A10-0030/13

**Изменение 13**

**Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Параграф 1 – буква з а (нова)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

*за) да заяви отново, че ЕС се противопоставя на всички практики, представляващи трафик на хора, като например сурогатното майчинство, принудителните бракове и незаконното осиновяване;*

Or. en

11.12.2024

A10-0030/14

**Изменение 14**

**Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Параграф 1 – буква и а (нова)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

*иа) да се противопостави на включването на транссексуални спортисти, сменили пола си от мъжки към женски, в женските спортни състезания;*

Or. en

11.12.2024

A10-0030/15

**Изменение 15**

**Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Параграф 1 – буква м а (нова)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

*ма) да припомни съществения принос на майчинството за световната икономика и да насърчи държавите да гарантират, че жените, които искат да бъдат майки, могат да направят този избор, без да бъдат ограничавани от социалните условия;*

Or. en

11.12.2024

A10-0030/16

**Изменение 16**

**Лоранс Трошю, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад**

**A10-0030/2024**

**Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка**

**Параграф 1 – буква ай а (нова)**

*Проект на препоръка*

*Изменение*

*айа) да обърне специално внимание на положението на сирийските жени и деца, в т.ч. на тези от християнските малцинства, за които е по-вероятно да станат прицел на ислямистките режими, както вече се наблюдава в няколко държави от Близкия изток, например Афганистан и Ирак;*

Or. en

**Изменение 17**

**Лоранс Трошо, Марион Марешал, Никола Бе, Гийом Пелтие, Елена Донацан**  
от името на групата ECR

**Доклад****A10-0030/2024****Лина Галвес**

Препоръка до Съвета относно приоритетите на ЕС за 69-рата сесия на Комисията на ООН за положението на жените (2024/2057(INI))

**Проект на препоръка****Параграф 1 – буква а л***Проект на препоръка**Изменение*

ал) **да премахне правните, финансовите, социалните и практическите пречки и ограничения на достъпа до безопасен и законен аборт в световен мащаб; да се застъпи решително за защитата на сексуалното и репродуктивното здраве и права (СРЗП) в качеството им на основни права и да се противопостави решително на мрежите, които се борят срещу свободата на избор;** да гарантира, че жените и момичетата, **в цялото им многообразие**, разполагат с информация и достъп до здравни услуги на достъпни цени, **в т.ч. сексуално и репродуктивно здраве и права**, в съответствие с международните стандарти в областта на правата на човека и общественото здраве, включително **всеобхватно, съобразено с възрастта и достоверно от научна гледна точка образование в областта на сексуалността и взаимоотношенията, достъп до контрацепция, в т.ч. спешна, безопасен и законен аборт**, достойни грижи за майките и здравни услуги, свързани с полагането на грижи; да гарантира, че жените са защитени от насилствено забременяване и

ал) да гарантира, че жените и момичетата, **независимо от социалните условия, в които живеят**, разполагат с информация и достъп до **всеобхватни** здравни услуги на достъпни цени в съответствие с международните стандарти в областта на правата на човека и общественото здраве, включително достойни грижи за майките и здравни услуги, свързани с полагането на грижи, **както и образование в областта на репродуктивното здраве**; да гарантира, че жените са защитени от насилствено забременяване и селективни по полов признак или принудителни аборти, особено в контекста на практиките на етническо прочистване, и че абортът в никакъв случай не следва да се насърчава като метод за семейно планиране, както е посочено в Пекинската декларация; да подчертае значението на достъпа до услуги в областта на психичното здраве, съобразени със специфичните нужди на жените и момичетата;



селективни по полов признак или принудителни аборти, особено в контекста на практиките на етническо прочистване, и че абортът в никакъв случай не следва да се насърчава като метод за семейно планиране, както е посочено в Пекинската декларация; да подчертае значението на достъпа до услуги в областта на психичното здраве, съобразени със специфичните нужди на жените и момичетата;

Or. en